

Łysomice , dnia 15.05.2022r.

Damian Saletnik  
ul. Grabowa 11  
87-148 Łysomice  
d.saletnik007@gmail.com

Przewodniczący Rady Gminy Łysomice  
Sz. P. Robert Kozuchowski

## PETYCJA

Działając zgodnie z ustawą z dnia 11.07.2014r. o petycjach dających prawo do składania petycji w interesie publicznym, a także artykułem 18b ustawy o samorządzie gminnym wzywam Radę Gminy Łysomice do rozpatrzenia niniejszej petycji.

### **Niniejszym wzywam Radę Gminy Łysomice o stworzenie planu skutecznego rozwiązania problemu niskiej wydajności sieci wodociągowej**

Po modernizacji i rozbudowie Stacji Uzdatniania Wody w Gostkowie w 2019r., woda w gminie Łysomice miała być wyższej jakości, a do mieszkańców miała dotrzeć jej większa ilość. Inwestycja w Gostkowie oddana została do użytku w drugiej połowie czerwca 2019r. Całkowity koszt prac wyniósł prawie 4,7 mln zł.

Na podstawie komunikatów, które Zakład Usług-Komunalnych wystosował do wszystkich odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych z gminy Łysomice 19 kwietnia 2019r. (przed modernizacją), 9 czerwca 2021r. (po modernizacji). oraz 10 maja 2022r. (po modernizacji) można odnieść wrażenie, że w/w inwestycja **nic nie zmieniła** w wydajności sieci wodociągowej. W związku z powyższym wzywam Radę Gminy Łysomice o pilne i skuteczne zajęcie się sprawą.

Bagatelizowanie problemu niskiego przesyłu, wydobycia, uzdatniania i przepompowywania wody przez Radę Gminy Łysomice doprowadzić może do nieustających przerw w dostawie wody na terenie Gminy.


Komunikaty ZUK o ile słuszne, nie przyczynią się do poprawy wydajności sieci, gdyż wzrastająca ilość podłączeń do sieci nie idzie w parze z wzrastającą wydajnością sieci wodociągowej. Najprawdopodobniej jedynym rozwiązaniem aktualnej sytuacji będzie kolejna inwestycja w infrastrukturę sieci wodociągowej.

Liczba załączników : 3 (komunikaty ZUK)

Z poważaniem  
Damian Saletnik

## ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH ŁYSOMICE SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

# Komunikat

 Utworzono dnia 10.05.2022

---

## **Szanowni odbiorcy usług wodociągowo-kanalizacyjnych**

Proszę mieszkańców Gminy Łysomice o racjonalne gospodarowanie wodą wykorzystywaną do różnych celów w Państwa nieruchomości.

Ilość wody, którą możemy przesyłać systemem wodociągowym jak i jej wydobycie, uzdatnianie i przepompowywanie jest ograniczona.

W ostatnim okresie zużycie wody wzrosło o 100% . Można założyć, że ilość wody wykorzystywanej do celów socjalno - bytowych nie zwiększyła się, natomiast z całą pewnością duże rozbiory wody powodowane są przez podlewanie trawników, ogrodów itp..

Proszę ograniczyć do niezbędnego minimum wykorzystywanie wody na inne cele niż socjalno-bytowe. W związku z tym, że w najbliższym czasie nie prognozujemy opadów deszczu mogą występować na sieci obniżenia ciśnienia wody lub też przerwy w jej dostawie.

Prezes Zarządu

Zdzisław Gawroński

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH ŁYSOMICE SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

# Racjonalne gospodarowanie wodą

📅 Utworzono dnia 09.06.2021

---

## Szanowni odbiorcy usług wodociągowo-kanalizacyjnych

Proszę mieszkańców Gminy Łysomice o racjonalne gospodarowanie wodą wykorzystywaną do różnych celów w Państwa nieruchomości. Ilość wody, którą możemy przesyłać systemem wodociągowym jak i jej wydobywanie, uzdatnianie i przepompowywanie jest ograniczona. W ostatnim okresie wysokich temperatur zużycie wody wzrosło o 100% . Można założyć, że ilość wody wykorzystywanej do celów socjalno - bytowych nie zwiększyła się, natomiast z całą pewnością duże rozbiory wody powodowane są przez podlewanie trawników, ogrodów itp..


Proszę ograniczyć do niezbędnego minimum wykorzystywanie wody na inne cele niż socjalno-bytowe. W związku z tym, że w najbliższym okresie wysokie temperatury będą się utrzymywać i nie prognozuje się opadów deszczu mogą występować na sieci obniżenia ciśnienia wody lub też przerwy w jej dostawie.

Prezes Zarządu

Zdzisław Gawroński

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH ŁYSOMICE SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

## APEL O RACJONALNE UŻYWANIE WODY

 Utworzono dnia 19.04.2019

---

W związku z trwającymi pracami modernizacyjnymi na stacji uzdatniania wody w Gostkowie proszę o racjonalne wykorzystywanie wody, ograniczenie jej poboru wyłącznie do celów socjalno-bytowych, nie do podlewania trawników i innych podobnych celów. Woda obecnie dostarczana jest z wodociągu Toruńskich Wodociągów i przy dużych rozbiorach mogą występować obniżone ciśnienia w Państwa nieruchomościach. Stacja uzdatniania wody w Gostkowie zostanie oddana do użytkowania w połowie czerwca 2019 r. i po tym okresie stan ten ulegnie zdecydowanej poprawie.

Zarząd Spółki ZUK Łysomice